Xerxes rex.

Artaxerxes
Longima-
nus rex.Imperium
Alexandri.X. Alexandri
successores.*Paphlagonia*Ptolemæus
Lagi F. Aegy-
pti rex.

b 5 quum

quum alias regiones, tum Palæstinam peragrauit: & magnam uim auri opumq; nactus est. Quo factum, ut ij, qui post ipsum Aegypto imperarunt, fortunam ac gloriã eius expetentes, uocari oēs ab ipso Ptolemæi uoluerint. Quum aut primus ille Ptolemæus mortuus esset: Ptolemæũ cognomento Philadelphũ principem Aegyptus habuit, qui regũ primus ex Alexandria multorũ librorum matrẽ fecit. Inſinitos enim libros aiunt ipsum collegiſſe, ad quater nimirũ centena millia. Verũ nihil erat (uti uidetur) in uita durabile: non opes, non regium imperiũ, non potentia. Nam præter alios Aegypti principes, quum etiam Cleopatra regina facta eſſet: manu ei Romana imperium eſt ademptum, poſtquam Auguſtus Cæſar eam cepiſſet. Ex eo tempore defluerunt Aegypti ſceptra, quæ ad ſummum peruenerant, & annis totis ducentis ac nonaginta floruerant. Neq; tantũ Romanæ manus Aegyptum ceperunt, ſed omnem præterea terram lunæ ſubiectã. Atq; hæc quidem omnia narratione complexi ſumus breui ac dilucida, ſicut equidem mihi perſuadeo. Conuenire autem mihi uidetur, nec artis expers eſſe, ut pauliſſer obliſi rerum Græcarum, loquamur de ijs, quæ apud Hebræos acta ſunt. Inuaſit aliquando fames Chananeam grauis, eaq; calamitas in omnes pariter ſæuiebat, ac præter alios Iacobi familiam urgebat. Itaq; diuinus hic Iſraëlus (ſic enim deinceps uocabatur) partim audiens Iosephum, ſuum è Rachele filium, præfectum Pharaonis in Aegypto eſſe: partim illo ſe malo liberare ſtudens: decreuit relinquere patriam, & illuc commigrare. Quamobrem collectis ſuis mancipijs, liberis, nepotibus, qui omnes erãt animæ ſeptuaginta quinque, reſt. pergit in Aegypto. adſpicitur amanter à Pharaone ac ſubditis, ſupraq; ceteros omnes magnus ille Iosephus

Phus eum suauiter intuetur. in terram Gesem collocatur, Quæ erat Arabiæ regio. Fruitur bonis, ad satietatem pascitur; letalemq; famis dentem euadit. Quid inde factum? admodum senex moritur, duodecim liberum pater, quum senium extremum attigisset. Moritur & Iosephus, & cum his Pharaon quoq; : pro quo surgit alius, imperans Aegyptiis acerbè, qui & ipse Pharaon nuncupabatur. Nã Aegyptiorum principibus gloriosum erat Pharaonum nomen, quod Pharaonis gloria sibi uindicaret, eius qui hoc nomine primus Aegyptiis imperarat : sicut Romanorum imperatores posterioribus sæculis omnes se Cæsares appellari uolebant, quod in Cæsaris, qui primus rerum potitus est, familiam fortunamq; se uellent insinuare. Hic igitur Pharaon nationem Hebræorum ualde auctam cernens, magisq; adhuc crescere, florum instar, qui sunt in arboribus, & instar arenæ maris: infestus erga ipsos fraudes necebat. Ac primò quidem mandabat obstetricibus, ut fetus primum è matris aluis prodeuntes occiderent. Hæc molitio quum ex animi sententia non succederet, aliud consiliū capit, & Hebræos conficere lateres, ac urbes munitas exstruere sibi cogit. Dictum, factum. Laborabant, adfligebantur, conficiebant lateres, opus faciebant, urbes exstruebant. Habebant & seruos operum exactores, qui grauabant, intendebant, augebant afflictiones. Ut simpliciter dicam, hostium loco miseros habebat. Quapropter ærumnosissimi & infelices Hebræi miserabilibus Deum uiuū uocibus implorabant, eumq; rogabant, ut in his necessitatibus eos liberaret. Flectitur ergo gemitibus ipsorum Deus. Adspicit laborem grauem, miseretur, adficitur, Mosem mittit eis, uirum magnū, Dei spectatorem, qui de necessitatibus eos liberaret, laboribus leuaret, ex acerbis & tristi Aegypto educeret. Itaq; descendit Mo-

Aegyptiorū
submersio.

dit Moses, indicat Pharaoni quod imperatum esset à Deo: utq; dimitteret Israelicos, nec amplius detineret, hortatur. Nihil sermone uatis Pharaeo cōmouetur, non Dei manus omnipotētis formidat: sed quoties id promississet, toties fidem fallit. Inde factum, ut Dei spectator uates de mandato diuino pœnas irrogare cogeretur. Verum uipereus ille Pharaeo alumnus improbitatis, quū acerba flagella ipsi admovebantur; abiecto erat animo, & Mosem suppliciter orabat, ut ad calamitatis grauiorūq; dolorum leuationem annueret. Obsecrabat etiam Deum, lamentisq; placabat, seq; concessurum Hebræis libertatem policebatur. At ubi plagæ cessassent, homo duræ ceruicis erat. Tandem graui flagello, ceterisq; sæuiore, primogenitorū uidelicet morte commotus: libertatem Hebræorum nationi cōcedit. Sed rursus eosdem ab itinere reuocat, armistiaq; ualidis copijs, ipse uestus aurea in quadriga, persequitur abeuntes à tergo, tamquam fugitiuos. Inde rubri maris accidit uerberatio, & noua inusitataq; diuisio, populiq; trāsitus, tamquā media in terra, & superbi Pharaonis ducum demersio, armarumq; copiarum in aquis stratum sepulcrum. Facti sunt esca piscibus in mari uiuentibus. Etenim ne nuntius quidem cladis superstes fuit. Hinc institutæ sunt triumphales Deo choreæ. Prædicabatur Deus, ac Moses celebrabatur: Hebræis læticiæ splendor illucescebat, quum Aegyptij caligine densa opprimerentur. Qui autem id temporis ex Aegypto fugiebant, erant numero sexcenta uirūm millia, sine feminis, infantibus, imberbibus pueris. Tantæ multitudinis dux erat Moses, & murmurationes seditiosæ turbæ tolerabat, acerbitatesq; profectas ab ipsis miti corde ferebat. Ducebat autem eos per solitudines inuias, quemadmodum mandarat Deus, & expedire statuerat. Aquam excussit

cussit è saxo, carnibus uolucrū pluit, mannā dedit eis, an-
gelorum cibo suos pauit. Totis uerò solitudinē annis qua-
draginta peragrarunt, omnemq; nationem bellicosam ac
terribilem funditus demessuerunt, ut segetem messores re-
secare cōsueuerunt. Tandem diuinus ille Moses è uita mi-
grat, magno nationi desiderio sui relicto: dataq; illis lege
diuinitus tabulis inscripta, diurni sideris instar sub terrā
est occultatus. Post Mosē Iesū Nauæ F. confirmatur, ut
tribunus ac præfectus Hebræorum nationis esset. Hic per
sortem eis terram Palæstinam distribuit, quam Deus ipso-
rum maioribus promiserat. Concessit autem singulis tribu-
bus partē suam, excepta Leuia tribu. Nam illis sortis suæ
loco res diuinæ unā cum ipso Deo obtigerūt. Hic & prin-
cipes Chananeos, & omnes finitimos, ab ipsis usq; radi-
cibus, forti brachio euulsit. Quum autem & ipse uitæ hu-
ius mare traiecisset, iudices populum habebant in potesta-
te, omniāq; gubernabāt, usq; ad Elium & Samuelum uatē
maximum. Quam quidem diu diuinis legibus constanter
inhærebant, Deumq; cordibus non ambiguis ueneraban-
tur: quauis gente ac natione superiores erāt, uitamq; uni-
uersam ex animi sententia transigebant. Quoties autē ad
deastrorū cultum exorbitabant, & mentem ad inanimes
uanosq; Deos adiciebant: statim aduersarijs in seruitutē
tradebantur. Igitur usq; ad Samuelum iudices imperarūt.
Deinceps eis rex datus est, uti petierant, Saulus Cisi F. de
Beniamine tribu. Post Saulum Dauides, magnus ille uates,
gentis fit princeps, dum oues pasceret. Successerunt ordi-
ne tredecim reges, ad Iechoniam usq;: cuius tempore quū
Nabuchodonosor ter uenisset, urbem cum diuino templo
exussit, & populum in Babyloniam regionem transtulit.
Dauidē autem nationi suæ imperante, Græci bellum ad-
uersus